
  

UỶ BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
TỈNH ĐỒNG THÁP Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

                                                                            
Số: 07 /2018/QĐ-UBND Đồng Tháp, ngày 04 tháng 5 năm 2018 

 
QUYẾT ĐỊNH 

Về việc bổ sung Quyết định số 54/2017/QĐ-UBND  
ngày 21 tháng 12 năm 2017 của Ủy ban nhân dân  
tỉnh Đồng Tháp về việc quy định Hệ số điều chỉnh  

giá đất năm 2018 trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp  
 

 
UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP 

 
Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 
Căn cứ Luật Đất đai ngày 29 tháng 11 năm 2013; 
Căn cứ Nghị định số 44/2014/NĐ-CP ngày 15 tháng 5 năm 2014 của 

Chính phủ quy định về giá đất; 
Căn cứ Nghị định số 45/2014/NĐ-CP ngày 15 tháng 5 năm 2014 của 

Chính phủ quy định về thu tiền sử dụng đất; 
Căn cứ Nghị định số 46/2014/NĐ-CP ngày 15 tháng 5 năm 2014 của 

Chính phủ quy định về thu tiền thuê đất, thuê mặt nước; 
Căn cứ Nghị định số 135/2016/NĐ-CP ngày 09 tháng 9 năm 2016 của 

Chính phủ về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định quy định về 
thu tiền sử dụng đất, thu tiền thuê đất, thuê mặt nước; 

Căn cứ Nghị định số 123/2017/NĐ-CP ngày 14 tháng 11 năm 2017 của 
Chính phủ về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định quy định về 
thu tiền sử dụng đất, thu tiền thuê đất, thuê mặt nước; 

Căn cứ Thông tư số 76/2014/TT-BTC ngày 16 tháng 6 năm 2014 của Bộ 
trưởng Bộ Tài chính hướng dẫn một số điều của Nghị định số 45/2014/NĐ-CP 
ngày 15 tháng 5 năm 2014 của Chính phủ quy định về thu tiền sử dụng đất; 

Căn cứ Thông tư số 77/2014/TT-BTC ngày 16 tháng 6 năm 2014 của Bộ 
trưởng Bộ Tài chính hướng dẫn một số điều của Nghị định số 46/2014/NĐ-CP 
ngày 15 tháng 5 năm 2014 của Chính phủ quy định về thu tiền thuê đất, thuê   
mặt nước; 

Căn cứ Thông tư số 332/2016/TT-BTC ngày 26 tháng 12 năm 2016 của Bộ 
trưởng Bộ Tài chính sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 76/2014/TT-
BTC ngày 16 tháng 6 năm 2014 của Bộ trưởng Bộ Tài chính hướng dẫn một số 
điều của Nghị định số 45/2014/NĐ-CP ngày 15 tháng 5 năm 2014 của Chính 
phủ quy định về thu tiền sử dụng đất; 

Căn cứ Thông tư số 333/2016/TT-BTC ngày 26 tháng 12 năm 2016 của Bộ 
trưởng Bộ Tài chính sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 77/2014/TT-
BTC ngày 16 tháng 6 năm 2014 của Bộ Tài chính hướng dẫn một số điều của 



  
 

2  

Nghị định số 46/2014/NĐ-CP ngày 15 tháng 5 năm 2014 của Chính phủ quy 
định về thu tiền thuê đất, thuê mặt nước; 

Thực hiện Công văn số 51/HĐND-KTNS ngày 30 tháng 3 năm 2018 của 
Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh Đồng Tháp về việc bổ sung Hệ số điều 
chỉnh giá đất khu vực II huyện Tháp Mười năm 2018; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài chính. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Bổ sung Hệ số điều chỉnh giá đất năm 2018 đối với tuyến đường 
(Các vị trí còn lại) thuộc địa bàn huyện Tháp Mười vào Phụ lục số 2 ban hành 
kèm theo Quyết định số 54/2017/QĐ-UBND ngày 21 tháng 12 năm 2017 của 
Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp như sau: 

 

STT Huyện, thị xã, thành phố Hệ số 

8 Huyện Tháp Mười  
  Khu vực II 

 
  + Các vị trí còn lại 1,2 

 

Đối với các hồ sơ xác định nghĩa vụ tài chính về đất đai phát sinh từ ngày 01 
tháng 01 năm 2018 đến trước ngày Quyết định này có hiệu lực thi hành được thực 
hiện theo Khoản 2 Điều 1 Quyết định số 54/2017/QĐ-UBND ngày 21 tháng 12 
năm 2017 của Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp. 

Điều 2. Chánh Văn phòng Uỷ ban nhân dân Tỉnh, Giám đốc Sở Tài chính, 
Thủ trưởng các sở, ban, ngành tỉnh; Chủ tịch Uỷ ban nhân dân các huyện, thị xã, 
thành phố; các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết      
định này. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực từ ngày 15 tháng 5 năm 2018./. 
 

Nơi nhận: TM. UỶ BAN NHÂN DÂN 
- Như Điều 2; 
- Bộ Tài chính; 
- Cục Kiểm tra văn bản (Bộ Tư pháp); 
- Đoàn ĐBQH đơn vị Tỉnh; 
- TT/TU, TT/HĐND Tỉnh; 
- Chủ tịch và các PCT/UBND Tỉnh; 
- Sở Tư pháp; 
- LĐVP/UBND Tỉnh; 
- Cổng Thông tin Điện tử Tỉnh; 
- Công báo; 
- Lưu: VT, KTTH.HS. 

KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH 

 
 
 
 
 
 

Châu Hồng Phúc 
 

Digitally signed by y 
ban nhân dân t nh 

ng Tháp 
DN: c=VN, o=T nh ng 
Tháp, l= ng Tháp, 
cn= y ban nhân dân 
t nh ng Tháp 
Date: 2018.05.04 
11:09:59 +07'00'


